
UCHWAŁA NR LI/644/18
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych wynikających z rozliczenia 
podatku od towarów i usług samorządowego zakładu budżetowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 poz.130) w związku z art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 poz.109) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Pabianice samorządowemu zakładowi 
budżetowemu pn. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej środków finansowych wynikających z rozliczeń podatku 
od towarów i usług.

§ 2. 1. Zakład budżetowy otrzymuje z budżetu środki finansowe wynikające z rozliczeń podatku od 
towarów i usług zwanego dalej VAT.

2. Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikająca 
z rozliczenia podatku VAT i wykazana w deklaracji cząstkowej zakładu budżetowego za dany miesiąc.

3. Przekazanie na konto zakładu budżetowego nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej 
z przedstawionego przez zakład rozliczenia nastąpi w ciągu 14 dni po otrzymaniu na rachunek Miasta zwrotu 
nadwyżki podatku VAT naliczonego do zwrotu wykazanego w scentralizowanej deklaracji.

4. Kwota zwrotu otrzymanego przez Miasto z danej deklaracji podlegać będzie przekazaniu zakładowi 
budżetowemu w wysokości proporcjonalnej do udziału nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, 
wynikającej z częściowego rejestru zakładu budżetowego, w całości kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad 
podatkiem należnym wynikającej z deklaracji Miasta, na podstawie której Miasto otrzyma zwrot VAT. Jeżeli 
przypadająca do zwrotu z deklaracji Miasta nadwyżka podatku naliczonego nad podatkiem należnym wynikała 
z częściowego rejestru zakładu budżetowego, a z sumy rejestrów częściowych jednostek budżetowych 
wynikała nadwyżka podatku należnego nad naliczonym, wówczas cała kwota zwrotu podatku VAT z danej 
deklaracji podlega przekazaniu zakładowi.

5. W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu na rachunek 
bankowy Miasta w scentralizowanej deklaracji VAT Miasta, zwrot nadwyżki podatku VAT wynikającej 
z rozliczenia przedstawionego przez zakład budżetowy  nastąpi do końca miesiąca za m-c  poprzedni na konto 
zakładu budżetowego.

§ 3. Zasady ustalania i  przekazywania środków finansowych , o których mowa wparagrafie 1  mają 
zastosowanie po raz pierwszy do rozliczenia podatku od towarów i usług za miesiąc styczeń 2018 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski
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